
 
 
 
 

 

Burma Center Prague, o.p.s. 

www.burma-center.org, bcp@burma-center.org 

Děl i ká ,   Praha  - Holešovi e 

IČO:  9  , DIČ: CZ  9   

Tisková zpráva 

 

Prohláše í k situaci v Araka ské  Rak hai ské  státě 

 

Praha, 13. září 2017  -  Bar ské e tru  Praha, o.p.s., dlouhodo ě s velký i o ava i sleduje situaci 

v Araka ské  Rak hai ské  státě v Bar ě Mya ar . Jako orga iza e, která usiluje o zlepše í 
sta ility a astole í práv ího státu v zemi a podporuje u iverzál í respektová í lidský h práv vše h její h 
o yvatel, h e e prohlásit ásledují í: 
 

- Cítí e hlu oké z epokoje í nad součas ou situa í a vyjadřuje e politová í nad ásilím pá ha ý  
proti obyvatelstvu, ásilí  mezi obyvateli i ásilí  proti ezpeč ost ím složká . 

 

- Vítá e úsilí ivil í vlády k astole í íru a vítá e odsouze í ásil ostí ar ský i usli ský i 
organizacemi. Chápe e složitou roli ar ský h de okrati ký h sil v ze i, která je de fa to stále 
ko trolová a ar ádou, a aléhá e a ě, aby využily vše h ož ostí k zajiště í íru, ezpečí a 
důstoj ého života vše h o yvatel v ze i. 
 

- Vyzývá e komunitu Rohingyů, uddhisti ké araka ské obyvatele, ar skou vládu a ar skou 
ar ádu, aby společ ě zahájili írový a s yslupl ý dialog za účasti ezi árod í h pozorovatelů. 
 

- Vyzývá e ar ský stát, aby u ož il vstup ezi árod í h pozorovatelů do postiže ý h regio ů, 

zajistil jejich ochranu a podpořil je v jejich prá i. Také y ho  uvítali, aby do postiže ý h o lastí byli 

vpuště i zahra ič í ovi áři, a a y ji  a jeji h i for ač í  zdrojů  byla zajiště a patřič á o hra a. 

 

- Naléhá e a veřej ost, a y se zdržela šíře í e ávist ý h projevů a fá  a so iál í h sítí h a aby 

rozlišovala ezi pa hateli a o ěť i růz ý h i ide tů, ke který  do hází. Zej é a vyzývá e 
zpravodajské édia, a y poskytovala vyváže é zprávy a nehonila se za senzacemi. 

 

- V Bar ě je stále oho další h ko fliktů, které je ut é vyřešit írovou estou. Doufá e, že se 
situa e rzy sta ilizuje a de okratiza e politi kého uspořádá í v zemi bude moci pokračovat. 

 

 

 

 

 

O Bar ské  e tru Praha: 

O e ě prospěš á společ ost Bar ské ce tru  Praha (Bur a Ce ter Prague), yla založe a v ro e  
barmskou komunitou v České repu li e spolu s český i a ezi árod í i podporovateli Bar y. Poslá í  
orga iza e je přispět k de okratiza i Bar y, dodržová í lidský h práv a zlepše í situa e lidí v Bar ě a v 
exilu. 


